01 (um) Tesoureiro (a), para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, e dá 

outras providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em discussão e votação, tendo 

sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 038/2024, que autoriza a Abertura de Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 328.175,75 (Trezentos vinte e oito mil cento e setenta e cinco 

reais e setenta e cinco centavos), por Excesso de Arrecadação e dá outras providencias, recebeu parecer 

favorável das Comissões, foi posto em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE, 

com a seguinte EMENDA RETIFICATIVA “a) ALTERAR A REDAÇÃO constante no Art.